
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA 

CNPJ 05.774.894/0001-90 
___________________________________________________________ 

 

Rua Senador Saraiva, 136, Centro – 13.870-020 – São João da Boa Vista – SP 
 (19) 3633-6268/ (19) 3631-5546   e-mail:   instituto@saojoaoprev.sp.gov.br  

PORTARIA 068/2021 
 

 
SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO, Superintendente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista, no 
uso de suas atribuições legais, 
           

Considerando o desligamento a pedido do Sr. JOSÉ OTÁVIO 
MARTINS JUNIOR a partir de 30.08.2021, o qual tinha sido designado pela 
Portaria nº 100/2020, de 15 de dezembro de 2020, para compor a presidência 
da Comissão Permanente de Licitações do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista – IPSJBV; 
 
  Considerando a necessidade de designação em substituição de 
novo membro para compor a presidência da referida comissão, bem como, de 
alteração de outro integrante da equipe de apoio; 

 
RESOLVE:- 
 
ARTIGO 1º:- Alterar, a partir de 01.09.2021, a composição da 

Comissão de Licitações do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de São João da Boa Vista – IPSJBV, instituída pela Portaria nº 
100/2020, designando os seguintes servidores:  
 

Presidente: DOUGLAS DA SILVA VITIELLI 
Secretário:  DANIELLE ROSE DE ANDRADE MODENA SABINO 
Membros:    BRIAN HENRIQUE MESSIAS 
                    PRISCILA DE ANDRADE BERTHOLUCCI 

  
ARTIGO 2º:- As demais disposições da Portaria nº 100/2020, de 15 

de dezembro de 2020, permanecem inalteradas. 
 
 
ARTIGO 4º:- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 01.09.2021. 
   

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João da 
Boa Vista, aos 10 (dez) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um 
(10/09/2021). 

 
 

 
 

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO 
Superintendente   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
É

R
G

IO
 V

E
N

ÍC
IO

 D
R

A
G

Ã
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

B
92

-1
D

45
-C

71
9-

08
03



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7B92-1D45-C719-0803

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO (CPF 965.779.248-72) em 11/09/2021 11:35:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/7B92-1D45-C719-0803

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/7B92-1D45-C719-0803

